

obrad XXVI sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku, która odbyła się w auli konferencyjnej  
Urzędu Gminy i Miasta w Czerwieńsku 28 kwietnia 2021 roku.

Obrady XXVI sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku VIII kadencji (2018-2023) otworzył o godz. 10<sup>00</sup> Krzysztof Smorąg – Przewodniczący Rady, stwierdzając quorum – uprawniające Radę do podejmowania prawomocnych decyzji.

Po otwarciu sesji w posiedzeniu uczestniczyło 15 radnych (lista obecności, stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu).

Nieobecni Radni:

Raport listy obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Listy obecności osób (spoza rady) biorących udział w sesji, stanowią załączniki 3 i 4 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad, ujęty w zawiadomieniu o sesji - załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Wniosków o wprowadzenie zmian do porządku obrad nie było.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie obrad sesji.
2. Informacja Burmistrza Czerwieńska o działalności w okresie międzysesyjnym.
3. Interpelacje i zapytania radnych.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2021.
5. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czerwieńsk wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2021 – 2028.
6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Zielonogórskiemu na sfinansowanie zadania publicznego z zakresu ochrony zdrowia.
7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy gruntu.
8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Płoty, Gmina Czerwieńsk.
9. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji.
10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Czerwieńska.
11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
12. Wolne wnioski i informacje.
13. Przyjęcie protokołu z obrad XXV sesji.
14. Zakończenie obrad XXVI sesji.

Przewodniczący Rady, po przeprowadzeniu głosowania stwierdził, że Rada powyższy porządek posiedzenia przyjęła do realizacji (jednomyślnie – 15 głosami „za”) oraz podkreślił, iż Radni otrzymali wszystkie projekty uchwał oraz materiały będące przedmiotem obrad XXVI sesji.

Raport z imiennego głosowania nad porządkiem obrad, stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Sekretarz posiedzenia – Henryk Góralczyk.

Ad. 2

### **Informacja Burmistrza Czerwieńska z działalności w okresie międzysesyjnym.**

Temat zreferował Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska.

Przedłożona informacja stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radny Wojciech Zawada poprosił Burmistrza o rozszerzenie tematu dotyczącego:

1/ budownictwa wielomieszkanowego w Czerwieńsku,

2/ ścieżki rowerowej w Leśniowie Wielkim.

Odp. pkt 1.

Indagowany poinformował, że powstał Krajowy Zasób Nieruchomości, który organizuje na terenach miejskich obszarów funkcjonalnych budownictwo wielomieszkaniowe. Samorządy terytorialne, tworzące miejski obszar funkcjonalny, mogą złożyć deklarację o powstaniu na ich terenie, co najmniej tysiąca mieszkań komunalnych. Z taką gminą KZN podpisze umowę. Instytucja ta w całym zakresie zajmie się organizacją i montażem finansowym związanym z danym budownictwem. Gmina Czerwieńsk z tego tytułu, że posiada pozwolenie na budowę budynku wielomieszkaniowego przy ul. Kolejowej zadeklarowała możliwość przystąpienia do takiego partnerstwa. W tej chwili oczekuje się na stosowne wytyczne KZN i niezbędne dokumenty formalno – prawne, które pozwolą gminie na utworzenie i przystąpienie do tego partnerstwa. To partnerstwo tworzą: Gmina Czerwieńsk, Miasto Zielona Góra, Miasto Nowa Sól, Gmina Nowogród Bobrzański i Gmina Otyń.

Odp. pkt 2.

Jest opracowany program funkcjonalno – użytkowy dotyczący powstania ścieżki rowerowej przez całą miejscowość Leśniów Wielki wzdłuż drogi krajowej nr 279, począwszy od wjazdu od strony Nietkowa, aż do wyjazdu w stronę Drzonowa. Program funkcjonalno – użytkowy musi być uzgodniony i uzyskać opinię Urzędu Marszałkowskiego i Zarządu Dróg Wojewódzkich, gdyż trasa pieszo – rowerowa będzie przebiegała wzdłuż drogi wojewódzkiej. Wszelkie niezbędne dokumenty formalno – prawne złożono w Urzędzie Marszałkowskim i oczekuje się na podpisanie umowy na dofinansowanie w wysokości 85% wartości tego przedsięwzięcia. W tym roku przewiduje się wykonanie projektu.

Radna Ewa Wójtowicz poprosiła o więcej informacji na temat:

- 1/ organizacji dodatkowego punktu masowych szczepień powszechnych,
- 2/ przystanku kolejowego „Czerwieńsk – Wschód”.

Odpowiedzi udzielił Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska.

Odn. pkt. 1.

W Gminie Czerwieńsk funkcjonują cztery podmioty POFZ wykonujące szczepienia COVID – 19, są to: ULMED, EKOMED, JUVE i DENTICO. Ilość podmiotów wykonujących tego typu świadczenia jest wystarczająca.

Odn. pkt 2.

W ramach rozwoju kolejnictwa, Urząd Marszałkowski wystąpił z wnioskiem do Zarządu PKP PLK o utworzenie przystanku „Czerwieńsk – Wschód” na łącznicy kolejowej omijającej Czerwieńsk. Lokalizacja ta ma połączyć drogę wojewódzką nr 279 z drogą prowadzącą do Oczyszczalni Ścieków „Łącza” Łężyca – Zielona Góra. Lokalizację tą zaakceptowała komisja infrastruktury kolejowej. Protokół ze spotkania został przesłany do Zarządu PKP PLK oraz Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju.

Radna Katarzyna Wajler – Kielka poprosiła Burmistrza o informację w sprawie realizacji przedsięwzięcia dot. kanalizacji na „Zaodrze”.

Indagowany wyjaśnił, że w 30% Nietkowice są skanalizowane i część mieszkańców z tej sieci korzysta. W marcu br. gmina otrzymała informację z Departamentu Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, że złożony przez gminę wniosek na uporządkowanie gospodarki ściekowej w dwóch zlewniach tj. P3 i P4 - oceniono pozytywnie. Wartość tego przedsięwzięcia to 4 mln. zł. W ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich gmina otrzyma 2 mln. zł. Pozostałą kwotę gmina musi wygospodarować z własnych dochodów. Po podpisaniu umowy, w budżecie należy zabezpieczyć środki finansowe na ten cel.

Został zakończony proces związany z wydaniem decyzji środowiskowej o uwarunkowaniach realizacji inwestycji pn. „Budowa oczyszczalni ścieków w Bródkach”. Samorządowe Kolegium

Odwoławcze w tej sprawie wydał decyzję ostateczną. W związku z tym, gmina może procedować i przeprowadzać postępowanie przetargowe w ramach Partnerstwa Publiczno Prywatnego. Wyłoniony w drodze przetargu podmiot PPP zrealizuje następujący zakres prac:

- budowa zlewni w Nietkowicach,
- budowa kanalizacji sanitarnej w Będowie wraz z kolektorem łączącym Będów z Nietkowicami oraz oczyszczalnia ścieków,
- budowa stacji uzdatniania wody w Czerwieńsku.

Wartość całego przedsięwzięcia to 17 mln. zł.

Radna Magdalena Olszewska poprosiła o informację nt. projektu dróg w Płotach i Sudole.

Odpowiedzi udzielił Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska.

W porozumieniu ze Starostą Powiatu na terenie wsi Płoty zamierza się wykonać projekt budowlany i uzyskać pozwolenie na budowę na następujące odcinki dróg:

- 1/ Płoty - ulica Sadowa - skrzyżowanie z ulicą Mostową do ciek w wodnego (przepustu), odcinek 850 mb. Koszt przedsięwzięcia to 30.000 zł zabezpieczony w funduszu sołectwa Płoty.
- 2/ Sudół (od ciek w wodnego Strużyna, aż do końca miejscowości w kierunku Leśniowa Wielkiego). Koszt wykonania projektu to 29.000 zł.

Do końca 2021 roku gmina powinna zakończyć cały proces przygotowania dokumentacji formalno – prawnej wraz z uzyskaniem pozwolenia na budowę.

Ad. 3

#### **Interpelacje i zapytania radnych.**

W tym punkcie obrad nikt nie zabrał głosu.

Ad. 4

#### **Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2021.**

Projekt uchwały (druk: BRM.0006.17.2021 z 20.04.2021 r.) opracowała i omówiła Urszula Napierała – Skarbnik Gminy, wnosząc autopoprawkę do zapisu § 4 ust. 1 i w ostatnim zdaniu uzasadnienia. Autopoprawka dotyczy zmiany wysokości budżetu deficytowego, gdyż w projekcie uchwały zapisano kwotę 2.191.276,00 zł, a powinno być 2.191.276,10 zł.

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów (BRM.0014.10.2021) - załącznik nr 8 do niniejszego protokołu).

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Zgłoszeń do dyskusji nie było.

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Wynik głosowania: 15 „za”/15.

Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - podjęła uchwałę nr 0007.191.2021 w sprawie w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2021.

Ad. 5

#### **Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czerwieńsk wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2021 – 2028.**

Projekt uchwały (druk: BRM.0006.18.2021 z 23.04.2021 r.) przedłożył Radzie projektodawca – Piotr Iwanus - Burmistrz Czerwieńska, a omówiła Urszula Napierała – Skarbnik Gminy Czerwieńsk.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Zgłoszeń do dyskusji nie było.

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Wynik głosowania: 15 „za”/15.

Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - podjęła uchwałę nr 0007.192.2021 zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czerwieńsk wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2021 – 2028.

Ad. 6

**Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Zielonogórskiemu na sfinansowanie zadania publicznego z zakresu ochrony zdrowia.**

Projekt uchwały (druk: BRM.0006.16.2021 z 14.04.2021 r.) przedłożył Radzie projektodawca – Piotr Iwanus - Burmistrz Czerwieńska, a omówiła Urszula Napierała – Skarbnik Gminy Czerwieńsk.

Projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów (BRM.0014.10.2021) – załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Zgłoszeń do dyskusji nie było.

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Wynik głosowania: 15 „za”/15.

Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - podjęła uchwałę nr 0007.193.2021 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Zielonogórskiemu na sfinansowanie zadania publicznego z zakresu ochrony zdrowia.

Ad. 7

**Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy gruntu.**

Projekt uchwały, wg druku: BRM.0006.16.2021 z 14 kwietnia 2021 r., przedłożył Radzie projektodawca – Piotr Iwanus - Burmistrz Czerwieńska, a omówiła Monika Pietrowicz – Szmyt - Kierownik Ref. GGRiOŚ w UGiM Czerwieńsk.

Komisja Infrastruktury Technicznej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej o projekcie uchwały wydała opinię pozytywną (BRM.0014.08.2021) – załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Zgłoszeń do dyskusji nie było.

Przewodniczący stwierdzając brak dyskusji, rozpoczął procedurę głosowania nad projektem uchwały.

Wynik głosowania: 15 „za”/15.

Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - podjęła uchwałę nr 0007.194.2021 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy gruntu.

Ad. 8

**Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Płoty, Gmina Czerwieńsk.**

Prowadzący obrady poinformował, iż projekt uchwały wg druku: BRM.0006.14.2021 z 08.04.2021 r., był przedmiotem prac Komisji Infrastruktury Technicznej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, gdzie uzyskał jej akceptację.

Opinia nr 02/2021 Komisji ITRiOŚ z 12.04.2021 r. stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały wg druku: BRM.0006.14.2021 z 16.04.2021 r. omówił Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska.

Dyskusji nie było.

Przewodniczący Rady zamykając dyskusję, poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Wynik głosowania: 15 „za”/15.

Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - podjęła uchwałę nr 0007.195.2021 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Płoty, Gmina Czerwieńsk.

Ad. 9

**Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji.**

Projekt uchwały (druk: BRM.0006.12.2021 z 31.03.2021 r.) omówił Krzysztof Smorąg – Przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku.

Petycję wnieśli pracownicy jednostki organizacyjnej Gminy Czerwieńsk.

Projekt uchwały jest wynikiem prac Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która na posiedzeniu 10 marca 2021 roku analizowała przedmiot petycji (BRM.152.2.01.2021). Komisja swoje stanowisko wyraziła w uchwale nr 05/2021 rekomendując Radzie pozostawienia jej bez rozpatrzenia (BRM.0014.06.2021). Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Komisje stałe Rady do projektu uchwały nie zgłosiły żadnych wniosków.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Zgłoszeń do dyskusji nie było.

Przewodniczący zamykając dyskusję, poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Wynik głosowania: 15 „za”/15.

Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - podjęła uchwałę nr 0007.196.2021 w sprawie rozpatrzenia petycji.

Ad. 10

**Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Czerwieńska.**

Projekt uchwały (druk: BRM.0006.13.2021 z 06.04.2021 r.) omówił Krzysztof Smorąg – Przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku.

Skargę na Burmistrza Czerwieńska wnieśli mieszkańcy ul. Zielonogórskiej w Czerwieńsku i dotyczyła zmiany w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego miasta Czerwieńsk.

Projekt uchwały jest wynikiem prac Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która na posiedzeniu 10 marca 2021 roku analizował przedmiot skargi (BRM.1511.04.2021). Komisja swoje stanowisko wyraziła w uchwale nr 06/2021 uznając skargę za bezzasadną (BRM.0014.07.2021).

Komisje stałe Rady do projektu uchwały nie zgłosiły żadnych wniosków.

O godz. 11<sup>00</sup> salę obrad opuścił Piotr Iwanus – Burmistrz Czerwieńska.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Zgłoszeń do dyskusji nie było.

Przewodniczący zamykając dyskusję, poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Wynik głosowania: 15 „za”/15.

Raport z imiennego głosowania stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Przewodniczący stwierdził, iż Rada – jednomyślnie - podjęła uchwałę nr 0007.197.2021 w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Czerwieńska.

Ad. 11

**Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.**

Radni: Ewa Wójtowicz, Wojciech Zawada na zapytania zgłoszone podczas XXV sesji 24.02.2021 r. oraz w okresie międzysesyjnym uzyskali odpowiedzi pisemne, które zamieszczono także na stronie [www.bip.czerwiensk.pl](http://www.bip.czerwiensk.pl).

Radny Wojciech Zawada otrzymał pismem DG.III.9014.19.2021.IMK z 29.03.2021 r. odpowiedź z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego w sprawie zwiększenia bezpieczeństwa na drodze wojewódzkiej nr 279 w miejscowości Czerwieńsk przy ul. Kolejowej (załącznik nr 18 do niniejszego protokołu).

Ad. 12

**Wolne wnioski i informacje.**

Przewodniczący Rady przekazał następujące informacje, a dotyczące:

1. Terminu XXVII sesji, która planowana jest na 26 maj 2021 r.

Tematyka sesji, zgodna z przyjętą uchwałą w sprawie planu pracy Rady Miejskiej w Czerwieńsku na 2021 rok.

2. Obowiązku przedłożenia do końca kwietnia 2021 roku oświadczeń majątkowych radnych za 2020 r. (wraz z załącznikami).

3. Pisma mieszkańców Zagórza z 24.02.2021 r. (BRM.0004.02.2021) adresowane do Urzędu Gminy i Miasta w Czerwieńsku, a do wiadomości Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czerwieńsku dotyczące drogi gminnej w Zagórzu, stanowiącej działki gruntu o numerach ewidencyjnych: 60/2, 72 i 34.

4. Pisma (e-mail) NK-I.40.41.2021.ABej Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wielkopolskim z 14.04.2021 r. adresowane do wójtów, burmistrzów w województwie dotyczące uchwał w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie w roku szkolnym wskazując, że przedmiotowe uchwały są aktem prawa miejscowego, a tym samym podlegają publikacji w dzienniku urzędowym województwa.

Rada Miejska w Czerwieńsku taką uchwałą podjęła na sesji 30.09.2020 r., którą ogłoszono w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego 06.10.2020 r. pod poz. 2298.

W związku z tym Rada Miejska w Czerwieńsku spełniła wymogi określone w ustawie szczegółowej, a więc przedmiotowa uchwała nie podlegała zaskarżeniu.

Ad. 13

**Przyjęcie protokołów z obrad XXV sesji.**

Prowadzący posiedzenie poinformował, że protokół z przebiegu XXV sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku był wyłożony do wglądu. W związku z tym, Przewodniczący poprosił o zgłaszanie uwag lub wniosków, co do treści tego dokumentu.

Uwag i wniosków nie było.

Przewodniczący stwierdził, że wobec braku uwag, w/wym. protokół z posiedzenia Rady Miejskiej w Czerwieńsku z 24 lutego 2021 r. stał się obowiązującym.

Ad. 14

**Zakończenie obrad XXVI sesji.**

Wobec zrealizowania porządku obrad, Krzysztof Smorąg - Przewodniczący Rady, wypowiadając słowa: „Zamykam obrady XXVI sesji Rady Miejskiej w Czerwieńsku” o godz. 11<sup>08</sup> zamknął posiedzenie.

Protokół sporządziła:  
Alina Juncewicz  
Inspektor ds. obsługi  
Biura Rady

Sekretarz obrad:  
Henryk Góralczyk

Przewodniczący  
Rady Miejskiej w Czerwieńsku  
Krzysztof Smorąg